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ПРОТОКОЛ 
 

заседания Главной спортивной судейской коллегии 
всероссийских спортивных соревнований по радиосвязи 

на ультракоротких волнах «Кубок России по радиоспорту». 
 
 
 20 ноября 2017г.                                                                              г. Челябинск.  
 

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе: главного спортивного 
судьи – ССВК Калачева С.Б., главного секретаря – ССВК Куриного Ю.А., заместителя 
главного спортивного судьи – ССВК Ивакина В.В. рассмотрела итоги всероссийских 
спортивных соревнований по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок России по 
радиоспорту», проведенных   7-8 октября 2017 г. на местах расположения радиостанций. 

Номер-код спортивной дисциплины 1450081811. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Министерства спорта РФ 28586. 

ГССК руководствовалась Положением и Регламентом спортивных соревнований, 
«Правилами соревнований по виду спорта « радиоспорт», «Требованиями к 
использованию радиочастотного спектра любительской службой и любительской 
спутниковой службой в Российской Федерации», требованиями «Единой всероссийской 
спортивной классификации (ЕВСК)». 
 На основании представленных спортивной судейской коллегии отчетов участников и 
результатов их компьютерной обработки ГССК установила следующее: 

1. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ. 
Всего участников (любительских радиостанций)       221 
из них предоставили отчеты 218 
из них «в зачет» 153 
для контроля   65 
Участников (спортсменов, включая членов команд) 142 
 
Сп. разряд, звание ЗМС МСМК МС КМС 1 р. 2 р. 
Число участников - 4 38 62 22 4 
 
2. РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ. 
2.1 Победители в виде программы  MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или 
тремя участниками): 

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Очки 
 
1 R6DZ 

Сероштанов Виктор Николаевич 
Балин Игорь Олегович 
Блюдик Геннадий Борисович 

г. Ейск, 
Краснодарский 

край 
96150 

 
2 RM7T/6 

Братков Владимир Иванович 
Мостовой Юрий Николаевич 
Губин Виктор Григорьевич 

г. Невинномысск, 
Ставропольский 

край 
86656 

3 
RT7A 

Чернышев Сергей Михайлович 
Авдеев Александр Яковлевич 
Григорьев Сергей Евгеньевич 

Краснодарский 
край 71432 

4 RU7M Лесничий Владимир Николаевич г. Таганрог, 67242 
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2.2  Победители в виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND ( радиостанция с одним 
участником): 

 
3.   НАГРАЖДЕНИЕ 

3.1  Решением ГССК в соответствии с Регламентом и показанными результатами 
награждаются: 

В виде программы  MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя 
участниками): 

 
В виде программы  SINGLE-OP MULTI-BAND ( радиостанция с одним участником): 

Омельяненко Сергей Сергеевич 
Шерсткий Геннадий Степанович  

Ростовская область 

 
5 UA6LQZ 

Куксин Анатолий Иванович 
Куцов Сергей Павлович 
Бугаев Альтон Семенович 

г. Миллерово, 
Ростовская область 66506 

 
6 RX6A 

Ромов Алексей Петрович 
Яровых Александр Иосифович  
Жученко Василий Александрович  

 
г. Краснодар 55582 

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Очки 
 
1 UI7C Иваненко Юрий Анатольевич 

г. Новокубанск,  
Краснодарский 

край 
60200 

2 RA6LTD Голубов Николай Владимирович г. Зверево, 
Ростовская область 58728 

3 RN6MA Нестеренко Виктор Анатольевич г.  Пролетарск, 
Ростовская область 56924 

4 RT7G Шапка Николай Васильевич г. Ставрополь 51488 
5 RA4A Адушев Виктор Александрович г.  Камышин, 

Волгоградская обл. 49342 

6 UA3ATS Кажарский Олег Витальевич г. Москва 42236 

Радиостанция Краснодарского 
края в составе:  
Сероштанов Виктор Николаевич, 
Балин Игорь Олегович, 
Блюдик Геннадий Борисович. 

 
 

R6DZ 

 
Кубком и дипломом.  

за победу 

Радиостанция Ставропольского 
края  в составе: 
Братков Владимир Иванович, 
Мостовой Юрий Николаевич, 
Губин Виктор Григорьевич. 

 
 

RM7T/6 Дипломом  за 2 место 

Радиостанция Краснодарского 
края в составе: 
Чернышев Сергей Михайлович, 
Авдеев Александр Яковлевич, 
Григорьев Сергей Евгеньевич. 

 
 

RT7A 

 
 

Дипломом  за 3 место 

Иваненко Юрий Анатольевич  UI7C Кубком и дипломом  
за победу. 
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3.2 Решением ГССК в соответствии с Регламентом и показанными результатами 
награждаются радиостанции, показавшие лучшие результаты по федеральным округам: 

 

Голубов Николай Владимирович  RA6LTD Дипломом  за 2 место 
Нестеренко Виктор Анатольевич   RN6MA Дипломом  за 3 место 

Центральный ФО 
Радиостанция в составе: 
Иванов Александр Васильевич, 
Скуридин Александр Васильевич, 
Махоткин Олег Анатольевич. 

RN3F 

Дипломом за лучший 
результат 

Кажарский Олег Витальевич UA3ATS Дипломом за 2 результат 
Демидов Владимир Владимирович R3GS Дипломом за 3 результат 

Северо-Западный ФО 

Бухалов Евгений Витальевич RA1QFY Дипломом за лучший 
результат 

Радиостанция в составе: 
Окружнов Вячеслав Федорович, 
Юхнович Юрий Владимирович, 
Жечев Александр Григорьевич. 

RM1M Дипломом за 2 результат 
 

Комаров Денис Александрович RU1QM Дипломом за 3 результат 
Южный ФО 

Радиостанция в составе:  
Сероштанов Виктор Николаевич, 
Балин Игорь Олегович, 
Блюдик Геннадий Борисович. 

R6DZ 

 
Дипломом за лучший 

результат 

Радиостанция в составе: 
Чернышев Сергей Михайлович, 
Авдеев Александр Яковлевич, 
Григорьев Сергей Евгеньевич. 

RT7A Дипломом за 2 результат 

Радиостанция в составе: 
Лесничий  Владимир Николаевич, 
Омельяненко Сергей Сергеевич, 
Шерсткий  Геннадий Степанович. 

RU7M 

 
Дипломом за 3 результат 

Северо-Кавказский ФО 
Радиостанция  в составе: 
Братков Владимир Иванович, 
Мостовой Юрий Николаевич, 
Губин Виктор Григорьевич. 

RM7T/6 

 
Дипломом за лучший 

результат 

Шапка Николай Васильевич RT7G Дипломом за 2 результат 
Широков Владимир Николаевич R7HL Дипломом за 3 результат 

Приволжский ФО 

Поляков Андрей Альгертович RA3TLU 
 

Дипломом за лучший 
результат 

Яценко Николай Васильевич RX4CQ Дипломом за 2 результат 
Архипов Олег Иванович RW3TJ Дипломом за 3 результат 

Сибирский ФО 
Радиостанция в составе: 
Сборщиков Владимир R9OCD  
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3.3 3.2 Решением ГССК в соответствии с Регламентом и показанными результатами 
награждаются радиостанции, показавшие лучшие результаты на диапазонах: 
 

Владимирович, 
Замараев Сергей Леонидович, 
Евдокимов Игорь Игоревич, 

Дипломом за лучший 
результат 

Матюшин Валерий Александрович UA9NN Дипломом за 2 результат 
Радиостанция в составе: 
Мартынычев Виталий Павлович, 
Ширяев Алексей Андреевич 

RL9M 
 

Дипломом за 3 результат 

Диапазон 435 MHz 
Радиостанция в составе:  
Сероштанов Виктор Николаевич, 
Балин Игорь Олегович, 
Блюдик Геннадий Борисович. 

R6DZ 

 
Дипломом за лучший 

результат 

Радиостанция  в составе: 
Братков Владимир Иванович, 
Мостовой Юрий Николаевич, 
Губин Виктор Григорьевич. 

RM7T/6 Дипломом за 2 результат 

Радиостанция в составе: 
Чернышев Сергей Михайлович, 
Авдеев Александр Яковлевич, 
Григорьев Сергей Евгеньевич. 

RT7A 

 
Дипломом за 3 результат 

Диапазон 1,3 GHz 
Радиостанция  в составе: 
Братков Владимир Иванович, 
Мостовой Юрий Николаевич, 
Губин Виктор Григорьевич. 

RM7T/6 

 
Дипломом за лучший 

результат 

Радиостанция в составе:  
Сероштанов Виктор Николаевич, 
Балин Игорь Олегович, 
Блюдик Геннадий Борисович. 

R6DZ Дипломом за 2 результат 

Голубов Николай Владимирович RA6LTD Дипломом за 3 результат 
Диапазон 5,7  GHz 

Радиостанция в составе:  
Сероштанов Виктор Николаевич, 
Балин Игорь Олегович, 
Блюдик Геннадий Борисович. 

R6DZ 

 
Дипломом за лучший 

результат 

Радиостанция в составе: 
Ромов Алексей Петрович, 
Яровых Александр Иосифович,  
Жученко Василий Александрович. 

RX6A Дипломом за 2 результат 

Недодаев Владимир Николаевич UA6LNS Дипломом за 3 результат 
Диапазон 10  GHz 

Радиостанция в составе:  
Сероштанов Виктор Николаевич, 
Балин Игорь Олегович, 
Блюдик Геннадий Борисович. 

R6DZ 

 
Дипломом за лучший 

результат 

Радиостанция  в составе: 
Братков Владимир Иванович, RM7T/6 Дипломом за 2 результат 
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4. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМАТИВОВ 
Установлено, что в спортивных соревнованиях все заявленные  радиосвязи были 
проведены внутри континента. В соответствии с требованиями ЕВСК, в видах программы 
MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) и  
 SINGLE-OP MULTI-BAND ( радиостанция с одним участником) фиксируется 
выполнение спортивных нормативов:  

Спортивный 
разряд, звание 

Участвовало Выполнило 
норматив 

В том числе 
впервые 

МСМК 4 - - 
МС 38 12 8 

КМС 62 32 9 
1 разряд 22 25 8 
2 разряд 4 12 - 
3 разряд - 18 - 

5. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ 
Протестов по проведению спортивных соревнований и опубликованным 
предварительным итогам в установленные Правилами сроки не поступало. 

6. НАРУШЕНИЯ РЕГЛАМЕНТА СОРЕВНОВАНИЙ И ПРАВИЛ ПО 
РАДИОСПОРТУ                                                                                                                
Нарушений не зафиксировано. 

7. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННЫХ 
СОРЕВНОВАНИЙ. 
ГССК обращает внимание организаторов на недоработку регламента в части  начисления 
очков участникам путем использования различных, отличающихся в 1,5 и 2 раза, 
диапазонных коэффициентов  для зачета выполнения нормативов ЕВСК с одной стороны, 
и  определения победителей спортивных соревнований, с другой.  
 
8. СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА РАБОТЫ СУДЕЙ 

№ Фамилия, имя, отчество Суд. 
катег. 

Территория Должность Оценка 

1. Калачев Сергей Борисович ССВК г.Южноуральск,
Челябинская обл. 

Главный  судья  

2. Куриный Юрий Алексеевич ССВК г. Челябинск Гл. секретарь  
3. Ивакин Владимир Владимирович ССВК г. Челябинск Зам. гл. судьи Отлич. 
4. Лошкарев Егор Зиновьевич СС1К г. Киров ст. судья по технике Отлич. 
5. Суворов Владимир Андреевич СС1К г. Киров ст. судья- контролер Отлич. 

 
                 Главный судья  ССВК                                             Калачев С.Б. 
 

Главный секретарь ССВК                                                    Куриный Ю.А. 

Мостовой Юрий Николаевич, 
Губин Виктор Григорьевич. 
Радиостанция в составе: 
Шепетько Николай Васильевич 
Зинин Николай Николаевич 
Фролов Владимир Геннадьевич 

UA6AH 

 
Дипломом за 3 результат 



Удостоверения и Приказы Минспорта о присвоении званий ССВК. 

 

 1. Калачев Сергей Борисович – Приказ № 141-нг от 01.10.2015 года. 

 2. Ивакин Владимир Владимирович – Приказ № 141-нг от 01.10.2015 года. 

3. Куриный Юрий Алексеевич – Приказ № 90-нг от 29.06.2017 года. 

 

 

 

Главный судья соревнований  ССВК                           Калачев С.Б. 

                          Главный секретарь    ССВК                                          Куриный Ю.А. 

 

 



 
 

СПРАВКА 
О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

 
Всероссийских спортивных соревнований 

 по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок России по радиоспорту», проведенных 
7-8 октября 2017 г. на местах расположения радиостанций. 

Номер-код спортивной дисциплины 1450081811. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Министерства спорта РФ 28586. 

 
№ 
п\п Фамилия, Имя, Отчество Судейская 

категория 
Город, регион В качестве кого 

судил 
1 Калачев Сергей Борисович  ССВК г. Южноуральск, 

Челябинская обл. 
главный 
спортивный судья 

2 Куриный Юрий Алексеевич ССВК г. Челябинск главный секретарь 
3 Ивакин Владимир Владимирович ССВК г. Челябинск зам. главного судьи 

по общим вопросам 
4 Лошкарев Егор Зиновьевич СС1К г. Киров ст. судья по технике 
5 Суворов Владимир Андреевич СС1К г. Киров ст. судья- контролер 
 
 
 

Главный судья  ССВК                                                   Калачев С.Б.. 
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Таблица технических результатов 
радиостанций, принявших участие в спортивных соревнованиях по 

радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок России по радиоспорту», 
проведенных 7-8 октября 2017 года на местах расположения участников. 

Вид программы  SINGLE-OP – радиостанция с одним участником. 
 

Место Позывной Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 UI7C 77 71 64974 60200 
2 RA6LTD 82 77 65434 58728 
3 RN6MA 69 66 58658 56924 
4 RT7G 70 65 57040 51488 
5 RA4A 38 33 54568 49342 
6 UA3ATS 58 54 44702 42236 
7 R3GS 47 41 47930 42030 
8 UR5LX 59 55 44150 41858 
9 R6BU 59 56 42212 40590 

10 UA6LNS 51 48 40942 38668 
11 UT2EM 48 46 38906 38074 
12 RZ6DD 53 51 38734 38048 
13 RA6LGV 61 59 36526 34278 
14 RN3DKQ 59 54 34118 31164 
15 RG3R 39 37 32182 30672 
16 RD3FD 65 58 34592 30122 
17 UA4AQL 27 26 29862 28564 
18 RA3W 39 36 27816 25184 
19 UT4LA 43 41 25906 25128 
20 R7HL 38 34 25910 22872 
21 RA6FSQ 38 31 29290 22810 
22 UX0QQ 53 43 25304 21278 
23 UR6EC 56 38 34302 20950 
24 R7AM 37 34 22018 20356 
25 RA6HVB 39 33 24290 20356 
26 RA3TLU 27 24 22210 19018 
27 RA6FPK 32 27 21884 18788 
28 UY7LO 39 35 21102 18558 
29 UT8LE 36 31 21734 17646 
30 UX4IJ 30 28 19140 17296 
31 RV6MA 40 33 21270 17078 
32 US5EII 34 29 17934 16588 
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33 RV6HOC 25 21 20306 15898 
34 RD3ZA 25 22 17204 15370 
35 RL3D 36 34 15920 15190 
36 UT3LL 24 21 16720 13428 
37 R7MU 34 28 17606 13274 
38 UT2QQ 32 29 14782 13230 
39 RL3QDD 18 16 13858 12176 
40 R6AM 45 24 28016 11884 
41 RZ3GO 20 19 12570 11566 
42 RA3AES 36 28 15128 11528 
43 RA3XX 23 21 13030 10910 
44 US6IEW 21 19 11248 10186 
45 RA3VGV 22 21 11124 9980 
46 RX4CQ 13 10 13708 9780 
47 UT0EZ 29 26 10296 9604 
48 RV3IG 16 14 10592 9020 
49 RA6C 18 15 10428 8742 
50 UT3LK 20 20 8266 8266 
51 UT5VD 20 18 8654 8090 
52 RW3TJ 16 13 9940 7872 
53 UA6AQN 19 16 9516 7858 
54 UA6LFD 20 19 8130 7718 
55 UT8AL 14 11 10124 7110 
56 UT2QA 22 18 9326 7090 
57 UR7IM 19 16 8914 6780 
58 RK2P 12 11 7230 6548 
59 UA3DHC 27 20 10012 6508 
60 EW7T 9 8 7304 6428 
61 RW3SK 19 16 8080 6278 
62 R3MW 14 12 7182 6170 
63 RW3VM 14 13 6628 6006 
64 UA9NN 23 20 6932 5820 
65 RU3AN 17 12 8206 5618 
66 UA4WFN 10 10 5492 5492 
67 RA1QFY 9 7 7138 5444 
68 UA9FY 11 11 4944 4944 
69 UT5ECZ 11 10 4952 4828 
70 RU3DD 19 16 5630 4806 
71 R7BN 14 13 5590 4764 
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72 RA3TAP 8 7 5442 4676 
73 R2DU 17 16 4954 4508 
74 R7EG 14 12 5992 3996 
75 RW4WE 9 8 4406 3972 
76 RU1QM 6 5 3610 3588 
77 UT5IL 12 11 3754 3520 
78 R1NW 6 3 5210 3410 
79 UR3QU 12 8 4570 3362 
80 RA4NCX 5 5 3266 3266 
81 RA4Y 6 4 3626 2722 
82 UA3TCF 3 3 2636 2636 
83 RX6AS 7 6 3612 2628 
84 RA4FER 5 5 2558 2558 
85 RA4W 10 6 4870 2498 
86 UA3MBJ 9 7 2682 2408 
87 R9UDC 10 8 3012 2380 
88 UA9MJW 12 11 2470 2302 
89 RA9DA 3 3 2206 2206 
90 RV9CVA 7 6 2600 1884 
91 UR7QDO 14 11 3168 1852 
92 UA9FDZ 9 8 1846 1816 
93 RX3A 11 8 2708 1786 
94 UR4LG 10 7 2652 1702 
95 RA3XDR 4 4 1690 1690 
96 RX3XQ 10 7 2494 1638 
97 RA9ODR 8 6 1844 1510 
98 RV9CGW 7 5 2162 1474 
99 UA9UPI 8 6 1954 1396 
100 UA3DSN 14 10 2210 1186 
101 RA9OEG 12 11 1236 1140 
102 RA1TM 2 2 1114 1114 
103 RU3MS 15 13 1612 1080 
104 RA9N 11 10 1148 1062 
105 RN8N 7 5 1324 1040 
106 RW3XN 4 4 980 980 
107 R8OAK 6 5 1264 954 
108 UA3X 6 5 1012 774 
109 RW9F 9 5 2334 678 
110 RV9OW 11 10 788 638 
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111 UA1AJY 3 2 892 630 
112 R9OBO 11 9 728 542 
113 RA4CKD 1 1 506 506 
114 RK9CB 3 3 436 436 
115 R9ODE 7 7 338 338 
116 R9OBJ 7 7 338 338 
117 UA9MV 7 7 330 330 
118 RD3BA 4 4 292 292 
119 R4NAT 2 1 290 230 
120 RV3MS 8 7 230 208 
121 UA3MGA 12 11 170 156 
122 UA3MPB 11 9 130 98 

 UA3OW 2 0 0 0 
 RN3QR 1 0 0 0 
 R3QN 1 0 78 0 
 R2AQH 1 0 56 0 
 UA9MRM 2 0 182 0 
 UA1ANA 7 0 4730 0 
 RZ9A 5 0 1734 0 
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Таблица технических результатов 
радиостанций, принявших участие в спортивных соревнованиях по 

радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок России по радиоспорту»,  
проведенных 7-8 октября 2017 года на местах расположения участников. 

Вид программы  MULTI-OP – радиостанция с двумя или тремя участниками. 
 

Место Позывной Заявл. 
QSO 

Засчит. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Засчит. 
очков 

1  R6DZ 115 106 106390 96150 
2  RM7T/6 86 79 95982 86656 
3  RT7A 106 87 86336 71432 
4  RU7M 104 88 82266 67242 
5  UA6LQZ 72 66 75312 66506 
6  RX6A 73 65 62730 55582 
7  RN3F 74 66 56374 48316 
8  RA3RF 48 44 45338 40748 
9  UR4EWZ 75 65 45404 37846 

10  UA6AH 53 45 39844 32676 
11  UW3G 50 44 31378 28394 
12  R7GU 43 35 28954 22236 
13  R3ZD 22 21 12668 11932 
14  RT4S 11 9 8620 7396 
15  UA3DDL 21 17 9998 7104 
16  R9OCD 26 23 6992 6368 
17  RT2M 23 20 7770 5518 
18  UA5Y 11 8 6606 5032 
19  RX5A 18 16 5008 4298 
20  RM1M 8 5 6126 4030 
21  RL9M 14 13 3212 2932 
22  RK9MWO 17 12 3242 2158 
23  RY9MAD 8 8 1708 1708 
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Таблица результатов 
спортивных соревнований по радиосвязи 

на ультракоротких волнах «Кубок России по радиоспорту», 
проведенных 7-8 октября 2017 года на местах расположения участников. 

Выполнение нормативов ЕВСК. 
Вид программы SINGLE-OP – радиостанция с одним участником. Радиосвязи проводились внутри континента.  

Состав участников:  МСМК-3, МС-20, КМС-33, массовых сп. разрядов – 22.                                                                                       
МС 1-3 место среди всех участников; 

  КМС -6000; 1р- 3000; 2р- 2000; 3р- 1000 условных очков (мужчины); 
КМС -5400; 1р- 2700; 2р- 1800; 3р- 900 условных очков (женщины). 

 
Рез. 

 
Позывной 

сигнал 

 
Ф.И. О 

участника 

 
Разряд 
звание 

Засчитано 
QSO 

Засчитано 
очков 

 
Очков 
ЕВСК 

 
 

ЕВСК 

1 UI7C Иваненко Юрий Анатольевич КМС 71 39940 1место МС 
2 RN6MA Нестеренко Виктор Анатольевич КМС 66 37474 2 место МС 
3 RA6LTD Голубов Николай Владимирович КМС 77 37275 3 место МС 
4 RT7G Шапка Николай Васильевич МС 65 33638 10518  
5 RA4A Адушев Виктор Александрович МС 33 30491 12222  
6 UA3ATS Кажарский Олег Витальевич 1 Р 54 27416 9387 КМС 
7 R3GS Демидов Владимир Владимирович МС 41 26330 10527  
8 R6BU Жаданов Николай Павлович КМС 56 25578 8134 КМС 
9 RZ6DD Филимонов Александр Юльевич МС 51 23097 9371  

10 RG3R Ходяков Александр Викторович КМС 37 22998 10071 КМС 
11 UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич КМС 48 22271 7991 КМС 
12 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич МС 26 21417 6146  
13 RA6LGV Скопинцев Юрий Тихонович КМС 59 21373 6146 КМС 
14 RD3FD Кузькин Сергей Иванович МС 58 20886 8284  
15 RN3DKQ Гнатюк Иван Анатольевич МС 54 20770 8193  
16 RA3W Плугатарев Игорь Александрович КМС 36 18881 8007 КМС 
17 R7HL Широков Владимир Николаевич МС 34 14076 8786  
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18 RA6FSQ Шурчилов Сергей Михайлович 1 Р 31 13871 8786 КМС 
19 R7AM Куля Владимир Николаевич Б/Р 34 13377 6632 КМС 
20 RA6HVB Рудняев Вадим Борисович 1 Р 33 13066 8437 КМС 
21 RA3TLU Поляков Андрей Альгертович 1 Р 24 11945 6962 КМС 
22 RD3ZA Головнин Андрей Борисович Б/Р 22 11525 7571 КМС 
23 RA6FPK Масенко Олег Владимирович 3 Р 27 11347 7437 КМС 
24 RV6MA Ротко Владимир Алексеевич 1 Р 33 10264 5404 1 Р 
25 RL3D Алдашкин Иван Васильевич КМС 34 10076 6467 КМС 
26 RV6HOC Масенко Олег Владимирович 3Р 21 9777 7612 КМС 
27 RL3QDD Алпатов Геннадий Юрьевич КМС 16 9127 7117 КМС 
28 R7MU Киреев Сергей Анатольевич КМС 28 9048 5251 1 Р 
29 R6AM Брындин Геннадий Петрович Б/Р 24 8906 5827 1 Р 
30 RZ3GO Востриков Сергей Владимирович КМС 19 8670 6035 КМС 
31 RA3XX Гребнев Юрий Ростиславович МСМК 21 8180 5965  
32 RA3AES Смородинов Алексей Вячеславович Б/Р 28 7890 5134 1 Р 
33 RA3VGV Волченков Константин Евгеньевич КМС 21 7479 4707 1 Р 
34 RX4CQ Яценко Николай Васильевич КМС 10 7333 7333 КМС 
35 RV3IG Арбузов Андрей Николаевич МС 14 6762 5720  
36 RA6C Савенков Виктор Владимирович Б/Р 15 6552 5967 1 Р 
37 RW3TJ Архипов Олег Иванович  МСМК 13 5901 5336  
38 UA6LFD Бородавкин Игорь Дмитриевич 1 Р 19 5785 4706 1 Р 
39 RK2P Пахомов Николай Михайлович КМС 11 4909 4840 1 Р 
40 UA6AQN Будлянский Сергей Николаевич 1 Р 16 4894 3814 1 Р 
41 UA3DHC Волк Александр Владимирович МС 20 4712 3976  
42 RW3SK Лисненко Игорь Евгеньевич 1 Р 16 4703 3490 1 Р 
43 R3MW Кашин Сергей Владимирович КМС 12 4625 4222 1 Р 
44 RW3VM Докукин Александр Иванович Б/Р 13 4502 4054 1 Р 
45 UA4WFN Бузанов Владимир Анатольевич Б/Р 10 4117 4117 1 Р 
46 RU3AN Жуков Сергей Евгеньевич Б/Р 12 3857 3533 1 Р 
47 UA9NN Матюшин Валерий Александрович МСМК 20 3755 3052  
48 UA9FY Макулов Анатолий Николаевич МС 11 3705 3608  
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49 RU3DD Карпов Алексей Петрович МС 16 3600 3108  
50 R7BN Попов Валерий Николаевич Б/Р 13 3571 3091 1 Р 
51 RA1QFY Бухалов Евгений Витальевич КМС 7 3411 3411 1 Р 
52 R2DU Комиссаров Михаил Владимирович КМС 16 3105 2615 2 Р 
53 RA3TAP Смирнов Эдуард Николаевич Б/Р 7 3024 3024 1 Р 
54 R7EG Каменев Генрих Григорьевич 1 Р 12 2994 2798 2 Р 
55 RW4WE Орлов Владимир Васильевич КМС 8 2978 2978 2 Р 
56 RU1QM Комаров Денис Александрович Б/Р 5 2690 2690 2 Р 
57 RA4NCX Головкин Василий Фёдорович Б/Р 5 2448 2448 2 Р 
58 R1NW Кондратьев Федор Сергеевич 1 Р 3 2206 2206 2 Р 
59 RA4Y Бушков Сергей Геннадьевич КМС 4 2041 2041 2 Р 
60 UA3TCF Барышев Александр Николаевич КМС 3 1977 1977 3 Р 
61 RA4FER Вишняков Андрей Моисеевич Б/Р 5 1917 1917 3 Р 
62 RA4W Глазырин Всеволод Васильевич КМС 6 1871 1871 3 Р 
63 UA3MBJ Арбузов Николай Павлович МС 7 1804 1804  
64 RX6AS Никитенко Игорь Иванович Б/Р 6 1794 1794 3 Р 
65 R9UDC Залесов Николай Евгеньевич Б/Р 8 1783 1783 3 Р 
66 RA9DA Пономарев Николай Андреевич КМС 3 1654 1654 3 Р 
67 RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич КМС 6 1412 1412 3 Р 
68 UA9MJW Захаров Александр Михайлович 1 Р 11 1382 1375 3 Р 
69 UA9FDZ Борисов Александр Николаевич КМС 8 1334 1336 3 Р 
70 RX3A Холодков Николай Владимирович МС 8 1310 1310  
71 RA3XDR Дрожаков Сергей Владимирович 1 Р 4 1266 1266 3 Р 
72 RX3XQ Шапкин Валерий Васильевич 1 Р 7 1227 1227 3 Р 
73 RV9CGW Демченко Владимир Иванович КМС 5 1105 1105 3 Р 
74 RA9ODR Котелкин Виктор Григорьевич Б/Р 6 960 960  
75 UA9UPI Дергач Александр Петрович Б/Р 6 952 952  
76 UA3DSN Донцов Сергей Виссарионович 1 Р 10 841 841  
77 RA1TM Парамонов Александр Николаевич 1 Р 2 835 835  
78 RU3MS Хромцов Евгений Николаевич МС 13 808 808  
79 RA9OEG Горбунов Евгений Викторович Б/Р 11 798 788  
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80 RN8N Забелин Василий Серафимович Б/Р 5 779 779  
81 RA9N Шаров Дмитрий Александрович КМС 10 740 740  
82 RW3XN Золочевский Юрий Александрович КМС 4 735 735  
83 R8OAK Воронцов Алексей Юрьевич 2 Р 5 636 635  
84 UA3X Яшин Вениамин Алексеевич КМС 5 579 579  
85 RW9F Сандраков Сергей Афанасьевич Б/Р 5 491 481  
86 RV9OW Ермаков Николай Николаевич 2 Р 10 476 476  
87 UA1AJY Oстанкович Александр Владимирович КМС 2 472 472  
88 R9OBO Усцов Павел Сергеевич Б/Р 9 403 403  
89 RA4CKD Хомутов Николай Александрович Б/Р 1 379 379  
90 RK9CB Бакунович Сергей Витальевич КМС 3 327 327  
91 R9OBJ Тихвинский Олег Владимирович 1 Р 7 252 252  
92 R9ODE Тихвинский Виктор Олегович Б/Р 7 252 252  
93 RD3BA Букреев Григорий Анатольевич МС 4 218 218  
94 UA9MV Желякевич Виктор Александрович МС 7 198 198  
95 R4NAT Махнев Александр Вениаминович 1 Р 1 172 172  
96 RV3MS Мильрат Артур Вячеславович 2 Р 7 156 156  
97 UA3MGA Яковлев Николай Николаевич МС 11 113 113  
98 UA3MPB Добротин Валерий Анатольевич 1 Р 9 70 70  

 R3QN Карпенко Владимир Григорьевич КМС 0 0 0  
 RN3QR Лахмин Олег Александрович КМС 0 0 0  
 UA3OW Кутузов Александр Николаевич МС 0 0 0  
 R2AQH Пятницкий Владимир Александрович КМС 0 0 0  
 RZ9A Шаламов Георгий Георгиевич КМС 0 0 0  
 UA9MRM Кучеренко Елена Анатольевна Б/Р 0 0 0  
 UA1ANA Пермут Сергей Роальдович МС 0 0 0  
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Таблица результатов 
спортивных соревнований по радиосвязи 

на ультракоротких волнах «Кубок России по радиоспорту», 
проведенных 7-8 октября 2017 года на местах расположения участников. 

Выполнение нормативов ЕВСК. 
Вид программы MULTI-OP – радиостанция с двумя или тремя участниками. Радиосвязи проводились внутри 

континента.  
Состав участников:  МСМК-1, МС-18, КМС-27, массовых сп. разрядов- 46 

МС 1-3 место среди всех участников; 
  КМС -6000; 1р- 3000; 2р- 2000; 3р- 1000 условных очков (мужчины); 

                                                             КМС -5400; 1р- 2700; 2р- 1800; 3р- 900 условных очков (женщины). 
 

Рез. 
 

Позывной 
сигнал 

 
Ф.И. О 

участника 

 
Разряд, 
звание 

 
Засчитано 

QSO 

 
Засчитано 

очков 

 
Очков 
ЕВСК 

 
 

ЕВСК 
1 

R6DZ 
Сероштанов Виктор Николаевич 
Балин Игорь Олегович 
Блюдик Геннадий Борисович 

КМС 
КМС 
КМС 

106 60670 
 

1 место 
МС 
МС 
МС 

2 
RM7T/6 

Братков Владимир Иванович 
Мостовой Юрий Николаевич 
Губин Виктор Григорьевич 

МС 
2 Р 

КМС 
79 55101 

 
2 место 

МС 
МС 
МС 

3 
RT7A 

Чернышев Сергей Михайлович 
Авдеев Александр Яковлевич 
Григорьев Сергей Евгеньевич 

МС 
МС 
МС 

87 47052 
 

3 место 
МС 
МС 
МС 

4 
UA6LQZ 

Куксин Анатолий Иванович 
Куцов Сергей Павлович 
Бугаев Альтон Семенович 

МС 
МС 

КМС 
66 43518 10598 

 
 

КМС 
5 

RU7M 
Лесничий Владимир Николаевич  
Омельяненко Сергей Сергеевич  
Шерсткий Геннадий Степанович 

МСМК 
КМС 
КМС 

88 43105 9453 
 

КМС 
КМС 

6 RX6A Ромов Алексей Петрович КМС 65 34963 10230 КМС 
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Яровых Александр Иосифович  
Жученко Василий Александрович  

КМС 
КМС 

КМС 
КМС 

7 
RN3F 

Иванов Александр Васильевич 
Скуридин Александр Васильевич 
Махоткин Олег Анатольевич 

Б/Р 
МС 
МС 

66 32395 11309 
КМС 

 
 

8 
RA3RF 

Канидов Борис Борисович 
Комаров Александр Сергеевич 
Витрих Николай Константинович 

КМС 
КМС 
КМС 

44 27415 10241 
КМС 
КМС 
КМС 

9 
UA6AH 

Шепетько Николай Васильевич 
Зинин Николай Николаевич 
Фролов Владимир Геннадьевич 

МС 
МС 

КМС 
45 20911 7576 

 
 

КМС 
10 

R7GU 
Смольняков Анатолий Борисович 
Симонов Владимир Николаевич  
Аведов Михаил Владимирович 

МС  
КМС 
3 Р 

35 13924 7955 
           

КМС 
КМС 

11 R3ZD 
 

Разумовский Виктор Митрофанович 
Боярченко Петр Васильевич 

КМС 
КМС 

21 
 

8943 
 

6128 
 

КМС  
КМС 

12 RT4S 
 

Дубников Сергей Владимирович   
Минаков Евгений Александрович 

КМС 
КМС 

9 
 

5546 
 

5546 
 

1 Р 
1 Р 

13 
UA3DDL 

Черняк Александр Николаевич  
Гладилин Игорь Владимирович 
Ветчинов Владимир Михайлович 

КМС        
МС 
1 Р 

17 5324 4192 
1 Р 

 
1 Р 

14 
RT2M 

Селезнев Вячеслав Владиславович 
Пикунов Андрей Леонидович 
Ярута Аркадий Николаевич 

КМС 
МС 
МС 

20 4134 4100 
1 Р 

 
 

15 
R9OCD 

Сборщиков Владимир Владимирович 
Замараев Сергей Леонидович 
Евдокимов Игорь Игоревич 

КМС 
КМС 
КМС 

23 4003 3017 
1 Р 
1 Р 
1 Р 

16 
UA5Y 

Хаустов Александр Викторович 
Щербаков Владимир Владимирович 
Тарасенко Сергей Анатольевич 

МС 
МС 
МС 

8 3772 
3772  

 
 

17 RX5A Рыжков Анатолий Иванович МС 16 3057 2665  
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Проскурин Василий Федорович 1 Р 2 Р 
18 

RM1M 
Окружнов Вячеслав Федорович 
Юхнович Юрий Владимирович 
Жечев Александр Григорьевич 

КМС 
КМС 
КМС 

5 2670 2670 
2 Р 
2 Р 
2 Р  

19 RL9M Мартынычев Виталий Павлович 
Ширяев Алексей Андреевич 

1 Р 
1 Р 13 1897 1858 3 Р 

3 Р 
20 RK9MWO Кучеренко Владимир Алексеевич 

Шевелева Ольга Алексеевна 
Б/Р 
Б/Р 12 1441 1310 3 Р 

3 Р 
21 RY9MAD Заболотина Карина Андреевна 

Захаров Александр Александрович 
Б/Р 
Б/Р 8 956 956 3 Р 
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                             Справочная таблица результатов участников 
спортивных соревнований по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок 
России по радиоспорту» на диапазоне 435 MHz. 

SINGLE-OP 

Место Позывной Локатор Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1.  UI7C KN85KK  59 54 43042 39408 
2.  RN6MA LN06UQ  46 45 36418 36100 
3.  UR5LX KO70WK  54 50 38318 36026 
4.  RA6LTD LN08BA  54 52 33358 31696 
5.  RT7G LN05WB  47 44 35688 31624 
6.  RG3R LO03VK  39 37 32182 30672 
7.  UA4AQL LO20QB  27 26 29862 28564 
8.  UA3ATS KO93AN  43 41 26052 25230 
9.  RA3W KO82AF  39 36 27816 25184 
10.  UT4LA KN89CW  43 41 25906 25128 
11.  RD3FD KO95CO  51 45 27586 23350 
12.  RA4A LO20QC  26 21 28524 23298 
13.  UT2EM KN67QV  40 38 22598 21766 
14.  R3GS KO92SO  33 29 24546 21282 
15.  UX0QQ KN87CE  53 43 25304 21278 
16.  R6BU LN04AF  37 35 22304 21162 
17.  UR6EC KN78XM  56 38 34302 20950 
18.  RN3DKQ KO85WS  44 39 23748 20794 
19.  UY7LO KO80CB  39 35 21102 18558 
20.  UT8LE KN79WW  36 31 21734 17646 
21.  UX4IJ KN88TR  30 28 19140 17296 
22.  RA6LGV KN97TG  38 38 16966 16966 
23.  US5EII KN78JK  34 29 17934 16588 
24.  RZ6DD LN04MX  30 29 16986 16328 
25.  RD3ZA KO81PC  25 22 17204 15370 
26.  UT2QQ KN77SI  32 29 14782 13230 
27.  R7AM KN95MA  27 24 14474 12812 
28.  RL3QDD KO91OQ  18 16 13858 12176 
29.  R6AM LN04NX  30 24 16156 11884 
30.  UA6LNS LN07KM  26 24 12912 11770 
31.  RA6HVB LN15AD  26 22 13962 11580 
32.  RZ3GO KO92EH  20 19 12570 11566 
33.  RA3XX KO84CJ  23 21 13030 10910 
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34.  R7HL LN04VV  24 21 13410 10584 
35.  US6IEW KN98FA  21 19 11248 10186 
36.  RA3VGV LO06PI  22 21 11124 9980 
37.  RL3D KO85WV  26 24 10676 9946 
38.  RA6FSQ LN04WV  23 18 14882 9878 
39.  RX4CQ LO30LW  13 10 13708 9780 
40.  RA3TLU LO15WJ  19 17 11538 9758 
41.  R7MU LN07CQ  26 22 12134 9666 
42.  UT0EZ KN67SU  29 26 10296 9604 
43.  RV3IG LO17FJ  16 14 10592 9020 
44.  RA6C KN94GT  18 15 10428 8742 
45.  RA3AES KO95DL  27 22 10424 8532 
46.  UT3LK KN89KK  20 20 8266 8266 
47.  UT5VD KN68MT  20 18 8654 8090 
48.  RW3TJ LO16XG  16 13 9940 7872 
49.  RA6FPK LN14AS  20 16 10624 7832 
50.  UA6LFD KN97TL  20 19 8130 7718 
51.  RV6HOC LN04WU  15 13 9494 7326 
52.  UT8AL KO61WP  14 11 10124 7110 
53.  UT2QA KN86KS  22 18 9326 7090 
54.  RV6MA KN97UF  24 20 8982 6918 
55.  UR7IM KN88SR  19 16 8914 6780 
56.  RK2P KO93AD  12 11 7230 6548 
57.  EW7T KO53EV  9 8 7304 6428 
58.  RW3SK KO94XU  19 16 8080 6278 
59.  R3MW LO07DL  14 12 7182 6170 
60.  RW3VM LO16BF  14 13 6628 6006 
61.  UA3DHC KO95AW  20 16 7850 5848 
62.  UT3LL KO80AC  17 15 6394 5574 
63.  UA4WFN LO66CK  10 10 5492 5492 
64.  UA9FY LO88WN  11 11 4944 4944 
65.  UT5ECZ KN68XL  11 10 4952 4828 
66.  RU3DD KO84RU  19 16 5630 4806 
67.  R7BN LN05BU  14 13 5590 4764 
68.  RU3AN KO96JT  14 9 6790 4202 
69.  R7EG LN14BF  14 12 5992 3996 
70.  RW4WE LO66RT  9 8 4406 3972 
71.  UA6AQN KN96VC  11 10 4524 3874 
72.  RU1QM KO99XF  6 5 3610 3588 
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73.  UT5IL KN88SO  12 11 3754 3520 
74.  R2DU KO84SW  14 13 3866 3420 
75.  UA9NN MO64JX  14 12 3824 3396 
76.  UR3QU KN86JS  12 8 4570 3362 
77.  RA4NCX LO49JM  5 5 3266 3266 
78.  RA1QFY KO98BX  7 5 4454 2760 
79.  RA3TAP LO16XG  6 5 3518 2752 
80.  RA4Y LO36PC  6 4 3626 2722 
81.  UA3TCF LO26IU  3 3 2636 2636 
82.  RA4FER LO23RC  5 5 2558 2558 
83.  RA4W LO66PX  9 6 4062 2498 
84.  UA3MBJ KO94SR  9 7 2682 2408 
85.  R9UDC NO34CP  10 8 3012 2380 
86.  RA9DA MO17MP  3 3 2206 2206 
87.  R1NW KP71HU  5 2 3806 2006 
88.  RX6AS LN04HS  5 4 2908 1924 
89.  RV9CVA MO07TA  7 6 2600 1884 
90.  UR7QDO KN77EL  14 11 3168 1852 
91.  UA9FDZ LO87CX  7 6 1742 1712 
92.  UR4LG KN89EW  10 7 2652 1702 
93.  RA3XDR KO84IH  4 4 1690 1690 
94.  RX3A KO95DI  10 7 2596 1674 
95.  RX3XQ KO85FE  10 7 2494 1638 
96.  RV9CGW MO07CR  6 5 1782 1474 
97.  RA1TM KO67OX  2 2 1114 1114 
98.  RU3MS KO98JB  15 13 1612 1080 
99.  RN8N MO75EJ  7 5 1324 1040 

100. UA9UPI NO25OK  6 5 1210 1024 
101. UA3DSN KO85XT  10 7 1818 1002 
102. RW3XN KO84CM  4 4 980 980 
103. UA9MJW MO74BH  7 6 1098 930 
104. RA9OEG NO14MU  10 10 920 920 
105. RA9N MO65RA  9 8 932 846 
106. RA9ODR NO15WC  6 4 1160 826 
107. UA3X KO85GC  6 5 1012 774 
108. R8OAK NO15WC  5 4 952 642 
109. RV9OW NO15IA  11 10 788 638 
110. UA1AJY KO49VV  3 2 892 630 
111. RW9F LO88AA  6 3 1462 614 
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112. R9OBO NO14KW  11 9 728 542 
113. RA4CKD LO31SF  1 1 506 506 
114. RK9CB MO06IT  3 3 436 436 
115. R9OBJ NO15LC  7 7 338 338 
116. R9ODE NO15LC  7 7 338 338 
117. RD3BA KO85RU  4 4 292 292 
118. R4NAT LO48UO  2 1 290 230 
119. RV3MS KO98HD  8 7 230 208 
120. UA3MGA KO98KA  12 11 170 156 
121. UA9MV MO64RW  5 5 138 138 
122. UA3MPB KO98KA  11 9 130 98 
123. R2AQH KO85TQ  1 0 56 0 
124. UA9MRM MO74BV  2 0 182 0 
125. UA1ANA KO59BW  6 0 4614 0 
126. RZ9A MO03HU  4 0 1290 0 

MULTI-OP 

Место Позывной Локатор Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1.  R6DZ KN96CQ  142 123 54716 50454 
2.  RM7T/6 LN09LP  99 92 51168 47148 
3.  RT7A KN95BW  105 84 52680 45396 
4.  UA6LQZ LN09GN  103 84 44796 41098 
5.  RU7M KN97LN  99 77 46410 38006 
6.  UR4EWZ KN87CX  103 80 45404 37846 
7.  RN3F KO86RE  98 78 37774 32988 
8.  RX6A KN94BU  83 75 33032 28736 
9.  UW3G KN67UA  60 52 31378 28394 
10.  RA3RF LO03WK  73 61 32790 28200 
11.  UA6AH KN84XR  66 53 20082 18324 
12.  R3ZD KO81VG  82 63 12668 11932 
13.  R7GU LN14CU  73 51 14630 11248 
14.  RT4S LO36WP  62 54 8620 7396 
15.  UA3DDL KO94MW  66 57 9998 7104 
16.  RT2M KO98JB  68 52 7770 5518 
17.  UA5Y KO73EG  50 46 6606 5032 
18.  RX5A KO84QS  72 58 4360 3650 
19.  R9OCD NO15IH  43 29 3596 3284 
20.  RM1M KO49XQ  56 51 4222 2626 
21.  RL9M MO74BG  35 33 1732 1732 
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22.  RK9MWO MO74BV  52 44 1750 1462 
23.  RY9MAD MO74AI  45 41 412 412 
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Главный секретарь    ССВК                                          Куриный Ю.А. 
 

.                                     
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Справочная таблица результатов участников 
спортивных соревнований по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок 

России по радиоспорту» на диапазоне 1.3 GHz 
SINGLE-OP 

Место Позывной Локатор Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1. RA6LTD LN08BA  28 25 32076 27032 
2. RA4A LO20QC  12 12 26044 26044 
3. RZ6DD LN04MX 23 22 21748 21720 
4. RN6MA LN06UQ  23 21 22240 20824 
5. UI7C KN85KK  18 17 21932 20792 
6. R3GS KO92SO  14 12 23384 20748 
7. RT7G LN05WB 23 21 21352 19864 
8. R6BU LN04AF  22 21 19908 19428 
9. UA6LNS LN07KM 19 18 18508 17376 
10. RA6LGV KN97TG  23 21 19560 17312 
11. UA3ATS KO93AN  13 11 15512 13868 
12. RA6FSQ LN04WV 15 13 14408 12932 
13. R7HL LN04VV  14 13 12500 12288 
14. RA6FPK LN14AS  12 11 11260 10956 
15. RV6MA KN97UF  16 13 12288 10160 
16. RN3DKQ KO85WS 13 13 9884 9884 
17. RA3TLU LO15WJ  8 7 10672 9260 
18. RA6HVB LN15AD  13 11 10328 8776 
19. RV6HOC LN04WU 10 8 10812 8572 
20. R7AM KN95MA 10 10 7544 7544 
21. RL3D KO85WV 10 10 5244 5244 
22. RD3FD KO95CO  10 10 4756 4756 
23. UA6AQN KN96VC  8 6 4992 3984 
24. R7MU LN07CQ  8 6 5472 3608 
25. RA3AES KO95DL  9 6 4704 2996 
26. RA1QFY KO98BX  2 2 2684 2684 
27. UA9NN MO64JX  9 8 3108 2424 
28. RA3TAP LO16XG  2 2 1924 1924 
29. RU3AN KO96JT  3 3 1416 1416 
30. R1NW KP71HU  1 1 1404 1404 
31. UA9MJW MO74BH 5 5 1372 1372 
32. R2DU KO84SW 3 3 1088 1088 
33. RX6AS LN04HS  2 2 704 704 
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34. RA9ODR NO15WC 2 2 684 684 
35. UA3DHC KO95AW 5 3 1652 384 
36. UA9UPI NO25OK  2 1 744 372 
37. R8OAK NO15WC 1 1 312 312 
38. RA9OEG NO14MU 2 1 316 220 
39. RA9N MO65RA 2 2 216 216 
40. UA9MV MO64RW 2 2 192 192 
41. UA3DSN KO85XT  4 3 392 184 
42. RX3A KO95DI  1 1 112 112 
43. UA9FDZ LO87CX  2 2 104 104 
44. RW9F LO88AA  3 2 872 64 

 RZ9A MO03HU 1 0 444 0 
 RV9CGW MO07CR 1 0 380 0 
 UA1ANA KO59BW 1 0 116 0 
 R6AM LN04NX  15 0 11860 0 
 RA4W LO66PX  1 0 808 0 

MULTI-OP 

Место Позывной Локатор Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1. RM7T/6 LN09LP  21 19 35016 32032 
2. R6DZ KN96CQ  24 23 28640 27456 
3. RT7A KN95BW 26 24 28436 26036 
4. UA6LQZ LN09GN  19 17 30516 25408 
5. RU7M KN97LN  27 23 30636 25168 
6. RX6A KN94BU  18 17 18556 17144 
7. RA3RF LO03WK 8 8 12548 12548 
8. RN3F KO86RE  15 13 15756 12484 
9. R7GU LN14CU  16 13 14324 10988 
10. UA6AH KN84XR  14 12 12988 10512 
11. R9OCD NO15IH  8 7 3396 3084 
12. RM1M KO49XQ  2 1 1904 1404 
13. RY9MAD MO74AI  5 5 1296 1296 
14. RL9M MO74BG 6 5 1480 1200 
15. RK9MWO MO74BV 6 3 1492 696 
16. RX5A KO84QS  2 2 648 648 

 
          Главный судья соревнований  ССВК                           Калачев С.Б. 

 
Главный секретарь    ССВК                                         Куриный Ю.А. 

 



Страница 1 из 1                                                                               Приложение 7 
 

Справочная таблица результатов участников 
спортивных соревнований по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок 

России по радиоспорту» на диапазоне 5.7 GHz. 
SINGLE-OP 

Место Позывной Локатор Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1. UT2EM KN67QV 5 5 10074 10074 
2. UA6LNS LN07KM 5 5 8106 8106 
3. UT3LL KO80AC 4 4 5736 5736 
4. UR5LX KO70WK 3 3 3582 3582 
5. UA3ATS KO93AN 2 2 3138 3138 
6. RD3FD KO95CO 4 3 2250 2016 
7. RN3DKQ KO85WS 2 2 486 486 
8. UA3DHC KO95AW 2 1 510 276 

MULTI-OP 

Место Позывной Локатор Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 R6DZ KN96CQ 8 6 12186 10368 
2 RX6A KN94BU 6 5 9084 8364 
3 RM7T/6 LN09LP  3 2 6060 3738 
4 RU7M KN97LN  4 3 4542 3390 
5 RN3F KO86RE  4 4 2844 2844 
6 UA6AH KN84XR 4 2 4536 2412 
7 RT7A KN95BW 4 0 3186 0 
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Справочная таблица результатов участников 
спортивных соревнований по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок 

России по радиоспорту» на диапазоне 10 GHz. 
SINGLE-OP 

Место Позывной Локатор Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 UT2EM KN67QV 3 3 6234 6234 
2 UR5LX KO70WK 2 2 2250 2250 
3 UT3LL KO80AC 3 2 4590 2118 
4 UA6LNS LN07KM 1 1 1416 1416 

MULTI-OP 

Место Позывной Локатор Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков 

1 R6DZ KN96CQ 7 5 10848 7872 
2 RM7T/6 LN09LP  2 2 3738 3738 
3 UA6AH KN84XR 3 2 2238 1428 
4 RX6A KN94BU 3 2 2058 1338 
5 RU7M KN97LN 1 1 678 678 
6 RT7A KN95BW 3 0 2034 0 

 
 

Главный судья соревнований  ССВК                           Калачев С.Б. 
 
 

Главный секретарь    ССВК                                          Куриный Ю.А. 
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Справочная таблица итогов по федеральным округам 

Центральный ФО 
RN3F KO86RE  48316 
UA3ATS KO93AN  42236 
R3GS KO92SO  42030 
RA3RF LO03WK  40748 
RN3DKQ KO85WS  31164 
RG3R LO03VK  30672 
RD3FD KO95CO  30122 
RA3W KO82AF  25184 
RD3ZA KO81PC  15370 
RL3QDD KO91OQ  12176 
R3ZD KO81VG  11932 
RZ3GO KO92EH  11566 
RA3AES KO95DL  11528 
RA3XX KO84CJ  10910 
RA3VGV LO06PI  9980 
RV3IG LO17FJ  9020 
RK2P KO93AD  6548 
RW3SK KO94XU  6278 
R3MW LO07DL  6170 
RW3VM LO16BF  6006 
RU3AN KO96JT  5618 
RT2M KO98JB  5518 
UA3MBJ KO94SR  2408 
RA3XDR KO84IH  1690 
RX3XQ KO85FE  1638 

Северо-Западный ФО 
RA1QFY KO98BX  5444 
RM1M KO49XQ  4030 
RU1QM KO99XF  3588 
R1NW KP71HU  3410 
RA1TM KO67OX  1114 
UA1AJY KO49VV  630 

Южный ФО 
R6DZ KN96CQ 96150 
RT7A KN95BW 71432 
RU7M KN97LN 67242 
UA6LQZ LN09GN 66506 
UI7C KN85KK 60200 
RA6LTD LN08BA 58728 
RA4A LO20QC 49342 
UA4AQL LO20QB 28564 

Северо-Кавказский ФО 
RM7T/6 LN09LP 86656 
RT7G LN05WB 51488 
R7HL LN04VV 22872 
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R7EG LN14BF 3996 
Приволжский ФО 

RA3TLU LO15WJ 19018 
RX4CQ LO30LW 9780 
RW3TJ LO16XG 7872 
RT4S LO36WP 7396 
UA4WFN LO66CK 5492 
UA9FY LO88WN 4944 
RA3TAP LO16XG 4676 
RW4WE LO66RT 3972 
RA4NCX LO49JM 3266 
RA4Y LO36PC 2722 
RA4FER LO23RC 2558 
RA4W LO66PX 2498 
UA9FDZ LO87CX 1816 
RW9F LO88AA 678 
RA4CKD LO31SF 506 
R4NAT LO48UO 230 

Уральский ФО 
RA9DA MO17MP 2206 
RV9CVA MO07TA 1884 
RV9CGW MO07CR 1474 

Сибирский ФО 
R9OCD NO15IH 6368 
UA9NN MO64JX 5820 
RL9M MO74BG 2932 
R9UDC NO34CP 2380 
UA9MJW MO74BH 2302 
RA9ODR NO15WC 1510 
UA9UPI NO25OK 1396 
RA9OEG NO14MU 1140 
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СПРАВКА 
О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

 
Всероссийских спортивных соревнований 

 по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок России по радиоспорту», проведенных 
7-8 октября 2017 г. на местах расположения радиостанций. 

Номер-код спортивной дисциплины 1450081811. 
Номер спортивного мероприятия в ЕКП Министерства спорта РФ 28586. 

 
№ 
п\п Фамилия, Имя, Отчество Судейская 

категория 
Город, регион В качестве кого 

судил 
1 Калачев Сергей Борисович  ССВК г. Южноуральск, 

Челябинская обл. 
главный 
спортивный судья 

2 Куриный Юрий Алексеевич ССВК г. Челябинск главный секретарь 
3 Ивакин Владимир Владимирович ССВК г. Челябинск зам. главного судьи 

по общим вопросам 
4 Лошкарев Егор Зиновьевич СС1К г. Киров ст. судья по технике 
5 Суворов Владимир Андреевич СС1К г. Киров ст. судья- контролер 
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